МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
83000, г. Донецк, бульвар Пушкина 34,

е-mail: mon_dnr@mail.ru

П Р И К А З

«5» ноября 2015 г.                                                                        № 765

Об утверждении Положения о
мониторинге качества образования
в образовательных организациях
общего образования Донецкой
Народной Республики

В соответствии со статьей 93 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», с целью обеспечения открытости и доступности информации о
системе образования, повышения качества общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о мониторинге качества образования в

образовательных организациях общего образования Донецкой Народной

Республики. (Приложение 1).

2. Донецкому республиканскому институту дополнительного

педагогического образования:

2.1. Организовать обсуждение показателей мониторинга качества

образования в образовательных организациях общего образования

(Приложение 2).

2.2. Разработать программу проведения мониторинга качества

образования в образовательных организациях общего образования Донецкой

Народной Республики на 2016 – 2020 годы.

3. Разместить на официальном сайте Министерства образования и науки

Положение о мониторинге качества образования в образовательных

организациях общего образования Донецкой Народной Республики.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра Симонову И.В.

Admin
Штамп